Trang 1 / 1

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN MINH HẢI

Địa chỉ: Km 2231, Xã Tân Phong, Thị xã Giá Rai, Tỉnh Bạc Liêu

ĐT: (84–781) 822 390   Fax: (84–781) 822 030  Website: www.seamh.com

TỜ TRÌNH
Phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2020

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông CTCP Thủy sản Minh Hải

- Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thủy sản Minh Hải đã được ĐHĐCĐ thông

qua ngày 28/03/2020 và Điều lệ sửa đổi ngày 25/06/2019;

- Căn cứ Biên bản và Nghị quyết của  Đại hội đồng cổ đông năm 2020 thông qua;

- Căn cứ báo cáo tài chính hợp nhất đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ

Tư vấn Tài chính Kế Toán & Kiểm Toán Phía Nam (AASCS);

 Hội đồng quản trị Công ty kính trình đại hội đồng cổ đông:

+ Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 như sau:

CHỈ TIÊU SỐ TIỀN

I. Tổng lợi nhuận thực hiện được  19,282,802,313

Thuế thu nhập doanh nghiệp 1,359,110,675

II. Lợi nhuận sau thuế 17,923,691,638

   - Chi trả cổ tức 10% /VĐL 7,532,711,000

   - Quỹ phát triển sản xuất (10% LNST) 1,792,369,164

   - Quỹ phúc lợi khen thưởng (10% LNST) 1,792,369,164

   - Thưởng Thù lao HĐQT và BKS (5% phần lợi

nhuận vượt kế hoạch) 196,184,582

   - Lợi nhuận còn lại 6,610,057,730

+ Ủy quyền cho ban điều hành

Thực hiện trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi và toàn quyền sử dụng quỹ khen thưởng phù hợp

với tình hình thực tế của Công ty.

Thực hiện phân phối lợi nhuận sau thuế còn lại và trích lập các quỹ như Nghị quyết của

ĐHĐCĐ.

  Kính trình ./.

        TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

         CHỦ TỊCH

(đã ký)

               TRẦN THIỆN HẢI

http://www.seamh.com/